
 

COMUNE  DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

Primiero San Martino di Castrozza, 16.05.2024 

Prot. reg. ord. n. 168/2024 

    

Oggetto: 17° e 18° tappa del 107° Giro D’Italia, mercoledì 22 maggio e giovedì 23 

maggio 2024 – Integrazione. 

 
  

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta presentata in data 20.03.2024 prot. 4948 A dalla RCS Sport S.p.A. con 

sede a Milano, via Rizzoli n.8 quale ente organizzatore della corsa nella persona del sig. 

Mauro Vegni nella sua qualità di Direttore Ciclismo e Procuratore, intesa ad ottenere 

divieti e limitazioni alla circolazione in occasione della manifestazione ciclistica 

denominata “107° GIRO D’ITALIA – 17° tappa Selva di Val Gardena – Passo Broccon 

in programma il giorno mercoledì 22 maggio 2024 e 18° tappa Primiero San Martino di 

Castrozza - Padova in programma il giorno giovedì 23 maggio 2024; 

VISTI i Nulla-Osta prot. 5255 del 25.03.2024 per la 17° tappa e Nulla-osta prot. 5256 

del 25.03.2024 per la 18° tappa, rilasciati dal Sindaco di Primiero San Martino di 

Castrozza; 

PRESO ATTO delle indicazioni emerse in sede di riunione con la Questura di Trento e i 

responsabili dell’organizzazione  del 107° GIRO D’ITALIA  in data 16 maggio 2024; 

CONSIDERATO il carattere internazionale della manifestazione e la numerosa 

partecipazione di pubblico previsto per le giornate del 22 e 23 maggio 2024 nel territorio 

del Comune di Primiero – San Martino di Castrozza; 

STANTE: la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità, permettendo nel 

contempo un sereno svolgimento della manifestazione; 
SENTITO il parere del Comando Polizia Locale di Primiero; 

VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e 

le successive modifiche e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento 

di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada); 
 

O R D I N A 

 

A parziale modifica ed integrazione dell’ordinanza nr. 166/2024 del 15.05.2024 
 

l’istituzione dei seguenti obblighi divieti e limitazioni: 
 

dalle ore 10.00 di mercoledì 22 maggio alle ore 15.00 di giovedì 23 maggio 2024 

l'istituzione del divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di transito nelle 

seguenti Vie: 

 

• CAPPUCCINI NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA ROMA E IL 

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it


 

COMUNE  DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

PERCORSO PEDONALE LUNGO CANALI; 

• ISOLABELLA, PIAZZA SAN MARCO E VITTORE GIOVANNI 

TOFFOL; 

 

dalle ore 10.00 di mercoledì 22 maggio alle ore 15.00 di giovedì 23 maggio 2024 

l’istituzione del doppio senso di circolazione veicolare per i soli residenti in via: 

 

• CLAROFONTE; 

 
Da tutte le limitazioni di cui sopra sono esclusi i mezzi dell’organizzazione muniti di contrassegno 

rilasciato dall’organizzazione “107° GIRO D’ITALIA  E ATTIVITA’ COLLATERALI”. 

 

Da tutte le limitazioni sono esclusi i veicoli dei residenti che vengono autorizzati dalla Polizia 

Locale in situazioni particolari e non codificate dal presente provvedimento. 

 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la posa della segnaletica stradale 

regolamentare. 

 

Tutte le limitazioni di cui sopra terminano con la rimozione della segnaletica stradale 

regolamentare anche se gli orari potrebbero differire da quelli previsti nel presente 

provvedimento. 

La Polizia Locale per esigenze e situazioni di viabilità contingibili ed urgenti potrebbero 

modificare il presente provvedimento mediante la posa della segnaletica stradale regolamentare.  

  

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, sono incaricati del 

controllo dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da proporsi entro il termine di 60 giorni 

dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza dello stesso al Ministero delle 

infrastrutture e Trasporti ai sensi degli artt. 37 del D.L.vo 285/1992 e 74 del D.P.R. 495/1992. 

Sempre avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 

diffusione o comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.R.G.A. di Trento per incompetenza 

o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena 

conoscenza dell'atto. 

 

Il Sindaco 

f.to Depaoli ing. Daniele 

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it

